
 

 

令和 7 年 4 月吉日 

 

 

法人名及び病院名変更のお知らせ 

 

 

謹啓 陽春の候、時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

また、平素より当院の運営につきまして、御理解と御協力をいただき深

く感謝申し上げます。 

さて、当院は令和 7 年 4 月 1 日に国立健康危機管理研究機構（Japan 

Institute for Health Security）が設立されることに伴い、「国立健康危

機管理研究機構 国立国府台医療センター」へと名称を変更しますのでお

知らせ致します。 

引き続き、当院は、総合診療機能を有する病院として、また、地域医療

支援病院として病診連携、病病連携のさらなる拡充にも努め、地域の健康

福祉の増進に向けて職員一同が一丸となって取り組んでまいりますので、

今後とも何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．新法人名及び病院名 

国立健康危機管理研究機構 国立国府台医療センター 

旧法人名及び病院名 

国立研究開発法人国立国際医療研究センター 国府台病院 

 

２．変更日 

令和７年４月１日 

 


